REQUERIMENTO Nº DE 2019.

 Requer a realização de Audiência

Pública para debater a PEC nº 06/19,

que trata da Reforma da Previdência,

a respeito do seu impacto aos

profissionais da Segurança Pública.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 255 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, requeiro a Vossa Excelência a realização de Audiência Pública

com a participação de autoridades governamentais e representantes de

entidades, para debater a Proposta de Emenda a Constituição nº 06/2019, que

trata da Reforma da Previdência e seu impacto no âmbito da Administração

Pública dos Três Entes Federativos.

A Audiência Pública realizar-se-á na sede da Associação dos

Oficiais da Polícia Militar do Estado de São Paulo, com o endereço na Av. Ten.

Júlio Prado Neves, 1155 - Tremembé, São Paulo – SP.

Convidados:

1. Secretário Especial de Previdência Social, Exmo.Sr.Rogério

Marinho;

2. Representantes das Entidades de Classe do Estado de São

Paulo.

3. Secretário da Fazenda e Planejamento do Estado de São

Paulo.

JUSTIFICAÇÃO

A presente solicitação, Senhor Presidente, visa ampliar a

discussão acerca da PEC nº 06/2019, que trata da Reforma da Previdência no

Governo do Presidente Jair Bolsonaro. Ademais, essa Audiência Pública tem

como finalidade esclarecer aos membros dos setores da Segurança Pública do

Estado de São o verdadeiro impacto da reforma da Previdência para este setor

e os pontos necessários para a sua aprovação. Nesses termos é que

solicitamos o apoio dos nobres Membros desta Douta Comissão de

Constituição e Justiça e de Cidadania para a aprovação deste Requerimento.

Sala da Comissão, 20 de março de 2019

Deputado Coronel Tadeu

PSL/SP